
 
 

Администрация городского округа – город Галич 

Костромской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от   «08»    июня  2021 года                                                                            №   367  

 

 

 О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа 

город Галич Костромской области №236 

от 17.04.2019 г. «Об утверждении муниципальной 

адресной программы «Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда на территории 

городского округа — город Галич Костромской 

области на 2019-2025 годы» 

 

   В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О 

Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»,   

постановлением администрации Костромской области от 1 апреля 2019 года № 115-а 

«Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда на территории Костромской области на 2019-2025 

годы», руководствуясь уставом городского округа город Галич Костромской области, 
        

        постановляю: 

     
    1. Внести изменения в постановление администрации городского округа город 

Галич Костромской области № 236 от 17.04.2019 г. «Об утверждении 

муниципальной  адресной программы «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда на территории городского округа — город Галич Костромской 

области на 2019-2025 годы» изложив приложение к настоящему  постановлению   в 

новой редакции. 

  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
  
 

Глава городского округа                                                                       А.В. Карамышев 

 

 

 

  Приложение 



      Утверждена  постановлением   

администрации городского округа - город  

Галич Костромской области 

                                                                                      от "  08 "    июня    2021 г.  №   367   

 

Приложение  к постановлению 

администрации городского округа 

-город Галич Костромской области 

              от «  17  »   апреля  2019 года  № 236 

 

 

Муниципальная адресная программа переселения граждан из 

аварийного жилищного фонда на территории городского округа 

город Галич Костромской области на 2019-2025 годы 

 

Глава 1. 
Паспорт муниципальной адресной программы «Переселения граждан из 

аварийного жилищного фонда на территории городского округа город Галич 

Костромской области на 2019-2025 годы» 

  

 

 Наименование Программы: Муниципальная адресная программа                         

переселения граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского 

округа город Галич Костромской области на 2019-2025 годы 

 Наименование, номер и дата принятия  решения о разработке Программы:   

Основанием для разработки    программы является Федеральный закон от 21 июля 

2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства (далее-Федеральный закон от 21 июля 2007 года  № 185-

ФЗ). 

 Муниципальный заказчик Программы: Администрация городского округа -  

город Галич Костромской области. 

 Основные разработчики Программы: Отдел городского хозяйства и 

инфраструктуры администрации городского округа-город Галич Костромской 

области. 

 Цели и задачи Программы: Основными целями Программы являются: 

-финансовое и организационное обеспечение переселения  граждан из аварийных 

многоквартирных домов; 

-создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан; 

-повышение качества реформирования жилищно-коммунального хозяйства. 

 Сроки реализации программы: 2019-2025 годы. 

 Перечень основных мероприятий Программы: 

-приобретение жилых помещений в многоквартирных домах на  вторичном рынке; 



- выплата лицам, являющимися собственниками жилых помещений, входящих в 

аварийный жилищный фонд, выкупной цены за изымаемые жилые помещения в 

соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации; 

- переселение граждан из многоквартирных жилых домов, признанных аварийными, 

подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации в 

жилые помещения в новом построенном доме. 

 Исполнители Программы и основных мероприятий:       

- Администрация городского округа-город Галич Костромской области; 

- Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами 

администрации городского округа — город Галич Костромской области  

- Отдел городского хозяйства и инфраструктуры администрации городского округа-

город Галич Костромской области 

 Объемы и источники финансирования: Общий объем финансирования в 2019-

2025 годы: 155450622,49 рублей, в том числе средства государственной корпорации 

Фонд содействия реформирования жилищно-коммунального хозяйства (далее -Фонд 

реформирования ЖКХ) — 142218330,41 рублей, средства бюджета Костромской 

области, областной бюджет — 1436548,76 рублей, местный бюджет — 11795743,32 

рублей. 

 
 

Источники финансирования расходования 

Объем финансовых 

ресурсов, руб. 

Всего за 2019-2025 годы, в том числе: 

1) государственная корпорация-Фонд содействия 

реформированию ЖКХ 

2) областной бюджет 

3) городской бюджет 

155450622,49 

142218330,41 

 

1436548,76 

11795743,32 

Всего по первому этапу 2019 года, в том числе: 

1)государственная корпорация- Фонд содействия 

реформированию ЖКХ 

2) областной бюджет 

3) городской бюджет 

20 959 410,49 

20004749,15 

 

 202068,14 

 752593,20 

Всего по второму этапу 2021-2022 годы, в том числе: 

1) государственная корпорация-Фонд содействия 

реформированию ЖКХ 

2) областной бюджет 

3) городской бюджет 

134491212 

 

122213581,26 

 

1234480,62 

11043150,12 

 

 Ожидаемые конечные результаты: снос или реконструкция 26 аварийных 

домов и переселение  288 человек. 

 Система организации контроля за исполнением Программы:  

Фонд реформирования ЖКХ, департамент строительства, жилищно-коммунального 

хозяйства и топливно -энергетического комплекса Костромской области. 

 



Глава 2. 

 

 Основные цели и задачи Программы: 

 Основные цели Программы: 

1) финансовое обеспечение  переселения граждан из аварийных многоквартирных 

домов; 

2) создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан; 

3) повышение качества реформирования жилищно-коммунального хозяйства 

 Основные задачи Программы: 

1)организационное обеспечение переселения граждан из аварийных 

многоквартирных домов, собственники жилых помещений которых приняли 

единогласное решение участвовать в муниципальной программе по переселению 

граждан, при условии выполнения администрацией городского округа определенных 

Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ показателей реформирования 

жилищно-коммунального хозяйства; 

2) создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан, повышения 

качества реформирования жилищно-коммунального хозяйства, формирование 

эффективных механизмов управления жилищным фондом, внедрение 

ресурсосберегающих технологий; 

3) снос до 1 сентября 2025 года аварийного жилищного фонда, не подлежащего 

реконструкции; 

4)  улучшение внешнего облика города Галича; 

5) достижение целевых показателей Программы. 

 За период реализации Программы планируется переселить из аварийного жилья 

в городском округе 143 семьи (288 человек). Данные  о количестве семей, 

подлежащих расселению, на территории городского округа приведены в таблице: 

 

1. Первый этап - 2019 год 25 

2. Второй этап — 2021- 2022 годы 118 

 Итого: 143 

 

 Перечень многоквартирных домов, признанных аварийными до 1 января 2017 

года приведен в приложении № 2. В данный перечень включены аварийные 

многоквартирные дома, признанные таковыми в установленном порядке 

межведомственной комиссией до 1 января 2017 года и в отношении которых 

планируется предоставление финансовой поддержки на переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда. 

 В перечень жилищного фонда, признанного в установленном порядке на 1 января 

2017 года аварийным, входят 26 домов площадью 4250,97 кв.м. в которых 

проживают   288 человек. 

 

 

 

 



Глава 3. 

Обоснование объема средств на реализацию программы 

  

 При определении объема средств на переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда, стоимость затрат первоначально складывалась из стоимости 

жилья, приобретаемого на рынке у застройщиков многоквартирных домов, 

рассчитанной исходя из общей площади аварийных жилых помещений (для 

приобретения равнозначных по общей площади жилых помещений) и предельной 

стоимости 1 кв.м общей площади жилья ( в соответствии с Приказом Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19 

декабря 2018 года № 822/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного 

квадратного  метра жилого помещения по субъектам Российской Федерации на 1 

квартал 2019 года»), приобретаемого на рынке  в  2019- 2025 годах, составляющей 

34800,00 рублей в 2021 г., с индексацией в последующие годы. 

 

Глава 4. 

Планируемые показатели выполнения программы 

 

 

 При выполнении Программы планируется переселение  288   человек из 143 

жилых помещений, ликвидация 26 многоквартирных аварийных домов. 

Планируемые показатели переселения граждан из аварийного жилищного фонда, 

признанного таковым до 1 января 2017 года приведены в приложении № 4 к 

настоящей Программе. 

Глава 5. 

Сроки реализации программы 

 

      Сроки реализации программы  2019-2025 годы. 

 Мероприятия по переселению граждан из аварийных многоквартирных домов, 

предусмотренные Программой, планируется завершить до 1 сентября 2025 года. 

 

Глава 6. Методика оценки эффективности реализации Программы 

 

Оценка эффективности результатов реализации муниципальной программы 

осуществляется в соответствии с: 

 1) Указом Президента Российской Федерации от 21 августа 2012 года N 1199 

"Об оценке эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации"; 

 2) постановлением администрации Костромской области от 28 января 2014 года 

N 2-а "О порядке разработки, реализации и оценки эффективности государственных 

программ Костромской области".  

 Эффективность реализации муниципальной программы и определяется по 

каждому году ее реализации. 



 Обязательным условием оценки эффективности реализации муниципальной 

программы является выполнение запланированных показателей (индикаторов) в 

установленные сроки. 

 Общая методика оценки эффективности муниципальной программы включает: 

1) расчет степени достижения показателей, которая определяется как 

среднеарифметическая величина из показателей результативности по каждому 

целевому показателю (индикатору): 

 

,1

n

R

R

n

i

i

ГП




 
 

где: 

ГПR  - степень достижения показателей муниципальной программы 

(результативность); 

iR
 - степень достижения i-го показателя муниципальной программы; 

n - количество показателей (индикаторов) муниципальной программы; 

2) расчет результативности достижения i-го показателя муниципальной программы 
 iR

 производится на основе сопоставления фактических величин с плановыми: 

 

.
план

ГП

факт

ГП

i

i

i

П

П
R 

 
 

 В случае если планируемый результат достижения показателя (индикатора) 

муниципальной программы iR
 предполагает уменьшение его базового значения, то 

расчет результативности достижения i-го показателя муниципальной программы iR
 

производится на основе сопоставления плановых величин с фактическими: 

 

,
факт

ГП

план

ГП

i

i

i

П

П
R 

 
 

где: 
план

ГПi
П

 - плановое значение i-го показателя (индикатора) муниципальной программы в 

отчетном году; 
факт

ГПi
П

 - фактическое значение i-го показателя (индикатора) муниципальной 

программы в отчетном году; 

3) расчет показателя полноты использования средств определяется соотношением 

исполнения расходов по муниципальной программе в отчетном году с плановыми: 

 

,
план

ГП

факт

ГП
ГП

Д

Д
D 

 



 

где: 

ГПD  - полнота использования запланированных на реализацию муниципальной 

программы средств; 
факт

ГПД  - исполнение расходов по муниципальной программе в отчетном году 

(рублей); 
план

ГПД  - плановые объемы средств по муниципальной программе в отчетном году 

(рублей). 

 Расчет эффективности реализации муниципальной программы. Эффективность 

реализации муниципальной программы 
 ГПE

 определяется на основе сопоставления 

степени достижения показателей (индикаторов) муниципальной программы 

(результативности) и полноты использования запланированных средств: 

 
,kRDE ГПГПГП   

 

где: 

k - поправочный коэффициент, учитывающий качество планирования и 

координации реализации муниципальной программы, рассчитываемый по формуле: 

 

.ГПГП RDk 
 

 

Значения k представлены в таблице № 5. 

 

 

Таблица 5 – Значения поправочного коэффициента, 

учитывающего качество планирования и координации 

реализации муниципальной программы 

 

ГПГП RD 
 k 

0,00 ... 0,10 1,25 

0,11 ... 0,20 1,10 

0,21 ... 0,25 1,00 

0,26 ... 0,35 0,90 

Свыше 0,35 0,75 

 

 По результатам итоговой оценки эффективности муниципальная программа 

признается: 

1) высокоэффективной; 

2) эффективной; 

3) имеет удовлетворительную эффективность; 

4) неэффективной. 



Вывод об эффективности (неэффективности) муниципальной программы 

определяется на основании критериев, представленных в таблице № 6. 

 

 

Таблица 6 – Критерии эффективности  

(неэффективности) муниципальной программы 

Вывод об эффективности (неэффективности) 

муниципальной программы 

Значение критерия 

Неэффективная Менее 0,40 

Уровень эффективности удовлетворительный 0,40 ... 0,79 

Эффективная 0,80 ... 0,95 

Высокоэффективная Более 0,95 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение N 1 

      к муниципальной адресной программы 

           «Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда на территории городского округа — город 

  Галич Костромской области на 2019-2025 годы» 
 

План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда  на территории городского округа — город  Галич Костромской области, 

признанного таковым до 1 января 2017 года 

 
N п/п Наименование 

муниципального 

образования 

Число 

жителей, 

планируемы

х к 

переселению 

Количество расселяемых жилых 

помещений 
Расселяемая площадь жилых 

помещений 
Источники финансирования программы 

Всего В том числе Всего В том числе Всего в том числе: 

собственн

ость 

граждан 

муниципальна

я 

собственность 

собственно

сть 

граждан 

муниципа

льная 

собственн

ость 

за счет средств 

Фонда 
за счет средств 

бюджета 

субъекта 

Российской 

Федерации 

За счет 

городского 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Всего по этапу 

2019 года 
48 25 16 9 667,78 432,08 235,70    20959410,49 

 
20004749,15 202068,14 752593,2 

2 Всего по этапу 

2021 - 2025  годы 
240 118 58 60 3583,19 1815,88 1767,31 

 
134491212,00 122213581,26 1234480,62 11043150,12 

 

Итого по городу Галичу 
 

288 143 74 69 4250,97 2247,96 2003,01 155450622,49 142218330,41 1436548,76 11795743,32 



Приложение N 2 

к муниципальной  адресной программы 

«Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда на территории городского округа — город 

Галич Костромской области на 2019-2025 годы» 

 

Перечень 

многоквартирных домов  на территории городского 

округа - город  Галич Костромской области, признанных аварийными 

до 1 января 2017 года 
 

N п/п Наименование 

муниципально

го образования 

Адрес 

многоквартирного дома 
Год ввода 

дома в 

эксплуата

цию 

Дата 

признания 

многокварти

рного дома 

аварийным 

Сведения об аварийном 

жилищном фонде, 

подлежащем расселению до 

1 сентября 2025 года 

Планируемая дата 

окончания 

переселения 

      год дата площадь, кв. 

м 
количество 

человек 
дата 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Галич  г.Галич 

пер.Подбельского д.5   
1964 28.03.2012 213,14 15 30.12.2019 

2 Галич  г. Галич, у ул. 

Касаткиной, д. 1а  
1949 18.05.2012 155,85 9 30.12.2019 

3 Галич  г. Галич, ул. Свободы, д. 

7 
1900 18.05.2012 103,46 10 30.12.2019 

4 Галич  г. Галич, ул. 1 Мая, д. 14

   
1935 13.07.2012 195,33 14 30.12.2019 

5 Галич  г. Галич,ул. Клары 

Цеткин д.5 
1907 13.07.2012 259,52 

 

 14 30.12.2021 

6 Галич  г. Галич,ул. Победы д.22 1900 07.08.2012 129,2 13 01.09.2021 

7 Галич  г. Галич,ул. Заводская 

д.19 
1900 25.10.2012 153,45 13 30.12.2021 

8 Галич  г. Галич,ул. Ленина д.65 1907 17.01.2013 181,31 15 30.12.2022 

9 Галич  г. Галич,ул.Крупской 

д.20 
1957 17.01.2013 192,44 10 30.12.2022 

10 Галич  г. Галич,ул.Поречье д.26 1900 11.02.2013 192,60 7 30.12.2022 

11 Галич  г. Галич,ул.Свободы д.59 1958 16.04.2013 157,75 21 30.12.2023 

12 Галич  г. Галич,ул.Клары 

Цеткин д.16 
1900 22.07.2013 185,66 23 30.12.2023 

13 Галич  г. Галич,ул.Костромское 

шоссе д.12а 
1950 06.12.2013 36,2 4 30.12.2023 

14 Галич  г. Галич,ул.Свободы д.41 1917 22.04.2014 171,6 5 30.12.2023 

15 Галич  г. Галич,пл.Революции 

д.17 
1905 22.04.2014 189,7 12 30.12.2023 

16 Галич  г. Галич,ул.Луначарского 

д.36 
1917 27.05.2014 270,3 18 30.12.2024 

17 Галич  г. 

Галич,ул.Сельскохозяйст

венная д.2 

1930 07.11.2014 87,51 
 

3 30.12.2024 



18 Галич  г. Галич,ул.Мира д.19 1959 27.11.2014 97,8 4 30.12.2024 

19 Галич  г. Галич,ул.Поречье д.24 1900 04.12.2014 72,86 5 30.12.2024 

20 Галич  г. Галич,ул.Свердлова 

д.3 
1959 04.12.2014 37,7 1 30.12.2024 

21 Галич  г. Галич,ул.Подбельского 

д.20 
1900 29.12.2014 97,94 10 30.12.2024 

22 Галич  г. Галич,ул.Ленина д.3 1932  02.04.2015 144,5 8 30.12.2024 

23 Галич  г. 
Галич,Пер.Подбельского 

д.7 

1900 25.06.2015 300,74 20 30.12.2024 

24 Галич  г. Галич, ул. 

Красовского, д. 70 
1900 01.09.2015 147,38 7 30.12.2024 

25 Галич  г. Галич, ул. Поречье, д. 

28 
1920 26.06.2015 198,14   12  30.12.2024 

26 Галич  г. Галич, пл. Революции, 

д. 1 
1979 29.07.2016 278,89 15 30.12.2024 

  

Итого по городу Галич: 
4250,97  288  



Приложение N 3 

к муниципальной  адресной программы 

«Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда на территории городского округа — город 

Галич Костромской области на 2019-2025 годы» 

 

 

План реализации  мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда  на территории городского округа — город  Галич Костромской по способам переселения, 

признанного таковым до 1 января 2017 года 
 

 
№ п/п Адрес МКД Номер 

помещения 
Дата 

признания 

дома 

аварийным 

Собственник 

или 

наниматель 

Способы 

реализации 

программы 

Расселяема

я площадь, 

кв.м 

Приобретаема

я площадь, 

кв.м. 

Выкуп жилых 

помещений у 

собственников, 

стоимость 

Приобретение 

жилых 

помещений, 

стоимость 

в том числе по источникам финансирования 

программы 

за счет 

средств 

Фонда 

за счет 

средств 

областного 

бюджета 

за счет средств 

бюджета 

городского 

округа 
1-й этап 2019 год 

1 г.Галич 

пер.Подбельского 

д.5 

1 02.04.2012 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 

рынке 

16,33 
 

22,33 - 680424,80   487694,64 4926,21  187803,95 

2 02.04.2012 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 

рынке 

18,2 24,2 - 737406,19 543542,10 5490,33 188373,76 

3 02.04.2012 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 

рынке 

43,98 49,20 - 1350349,16 1323477,21 13368,46 13503,49 

5 02.04.2012 собственник Денежная 

компенсация 
31,2 31,2 952692,00 - 933733,43 9431,65 9526,92 

6 02.04.2012 собственник Денежная 

компенсация 
28,5 28,5 870248,00 - 852930,06 8615,46 8702,48 

7 02.04.2012 собственник Денежная 

компенсация 
34,90 34,90 1065672,00 - 1044465,12 10550,16 10656,72 

8 02.04.2012 собственник Денежная 

компенсация 
27,93 27,93 852843,00 - 835871,42  8443,15  8528,43  

9 02.04.2012 собственник Денежная 

компенсация 
12,1 12,1 369474,00 - 362121,47 3657,79 3694,74 

Итого:         213,14 230,36 4110929 2768180,15 6383835,45 
 

64483,21 430790,49 

2 г.Галич 

ул.Касатконой д.1а 
1 21.05.2012 собственник Денежная 

компенсация 
40,3 40,3 1230359,00 - 1205874,86 12180,54 12303,6 

2 21.05.2012 собственник Денежная 

компенсация 
26,4 26,4 805992,00 - 789952,77 7979,31 8059,92 



3 21.05.2012 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 

рынке 

29,45 30,60 - 904224,26 886230,20 8951,82 9042,24 

4 21.05.2012 собственник Денежная 

компенсация 
16,6 16,6 506798,00 - 496712,72 5017,30 5067,98 

5 21.05.2012 собственник Денежная 

компенсация 
43,1 43,1 1315843,00 - 1289657,74 13026,84 13158,42 

Итого:         155,85 157,00 3858992,00 904224,26 
 

4668428,29 47155,81 47632,16 

3 г.Галич 

ул.Свободы д.7 
1 21.05.2012 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 

рынке 

27,29 29,10 - 837904,25 821229,96 8295,25 8379,04 

3 21.05.2012 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 

рынке 

33,7 36,3 - 1034715,03 1014124,20 10243,68 10347,15 

4 21.05.2012 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 

рынке 

15,77 21,77 - 663360,85  470970,27 4757,28 187633,31 

5 21.05.2012 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 

рынке 

26,70 29,9 - 819789,06 803475,26 8115,91 8197,89 

Итого:         103,46 117,07 0 3355769,19 3109799,68 31412,12 214557,39 

4 г.Галич, ул. 1 мая, 

д.14 
1 13.07.2012 собственник Денежная 

компенсация 
22,8 22,8 695993,00 - 682142,74 6890,33 6959,93 

2 13.07.2012 собственник Денежная 

компенсация 
24,4 24,4 744834,00 - 730011,80 7373,86 7448,34 

3 13.07.2012 собственник Денежная 

компенсация 
38,20 38,20 1166093,00 - 1142887,75 11544,32 11660,93 

4 13.07.2012 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 

рынке 

24,28 24,28 - 739843,89  725121,00 7324,45 7398,44 

5 13.07.2012 собственник Денежная 

компенсация 
23,5 23,5 717361,00 - 703085,52 7101,87 7173,61 

9 13.07.2012 собственник Денежная 

компенсация 
16,45 16,45 502153,00 - 492160,16 4971,31 5021,53 

10 13.07.2012 собственник Денежная 

компенсация 
19,7 19,7 601362,00 - 589394,90 5953,48 6013,62 

11 13.07.2012 собственник Денежная 

компенсация 
26 26 793676,00 - 777881,85 7857,39 7936,76 

Итого:         195,33 195,33 5221472,00 
 

739843,89 5842685,72 59017,014 59613,16 

  Итого по первому этапу 667,78 699,76 13191393,00 
 

7768017,49 20004749,15 202068,14 752593,2 

2-й этап 2021-2022 годы 
5 ул. Клары Цеткин 

д.5 
1 13.07.2012 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

15,27 28,0   974400 
 

520821,22 
 

5260,82 
 

448317,96 
 

2 13.07.2012 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

17,54 28,0   974400 
 

598245,20 
 

6042,88 
 

370111,92 
 



3 13.07.2012 собственник денежная 

компенсация 
40,8 40,8 1419840 

 

  1391585,18 14056,42 
 

14198,4 
 

4 13.07.2012 собственник денежная 

компенсация 
31,2 31,2 1085760,00 

 

  1064153,38 10749,02 
 

10857,60 
 

5 13.07.2012 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

41,19 41,19   1433412,00 1404887,10 14190,78 14334,12 

6 13.07.2012 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

15,05 28,0   974400 513317,57 5185,03 455897,40 

7 13.07.2012 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

17,12 28,0   974400 583920,06 5898,18 384581,76 

8 13.07.2012 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

40,95 40,95   1425060,00 1396701,31 14108,09 14250,60 

11,12 13.07.2012 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

40,4 40,4   1405920,00 1377942,19 13918,61 14059,20 

Итого:         259,52 306,54 2505600 8161992 8851573,21 89409,83 1726608,96 
6 ул. Победы д.22 1 08.08.2012 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

30,2 30,2  1050960 1030045,9 10404,5 10509,6 

2 08.08.2012 собственник денежная 

компенсация 
30,8 30,8 1071840  1050510,38 10611,22 10718,4 

3 08.08.2012 собственник денежная 

компенсация 
40,2 40,2 1398960,00  1371120,70 13849,70 13989,60 

5 08.08.2012 собственник денежная 

компенсация 
28,0 28,0 974400,00  955009,44 9646,56 9744,00 

Итого:         129,2 129,2 3445200 1050960 4406686,42 44511,98 44961,6 
7 ул. Заводская д.19 1 06.11.2012 собственник денежная 

компенсация 
21,5 21,5 748200,00 

 

 733310,82 7407,18 7482,00 

2 06.11.2012 собственник денежная 

компенсация 
18,5 18,5 643800,00 

 

 630988,38 6373,62 6438,00 

3 06.11.2012 собственник денежная 

компенсация 
27,5 27,5 957000,00 

 

 937955,70 9474,30 9570,00 

4,5 06.11.2012 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

41,25 41,25  1435500,00 1406933,55 14211,45 14355,00 

6,7 06.11.2012 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

44,7 44,7  1555560,00 1524604,36 15400,04 15555,60 

Итого:         153,45 153,45 2349000 2991060 5233792,81 52866,59 53400,6 

  Итого по 3   МКД ( №5,№6,№7) 542,47 589,19      

  
8 ул. Ленина д.65 3 18.01.2013 собственник денежная 

компенсация 
25,79 25,79 897492,00  879631,91 8885,17 8974,92 

4,5,6 18.01.2013 собственник денежная 

компенсация 
41,87 41,87 1457076,00  1428080,19 14425,05 14570,76 

9 18.01.2013 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

17,4 28,0  974400 593470,15 5994,65 374935,2 



10 18.01.2013 собственник денежная 

компенсация 
24,75 24,75 861300,00  844160,13 8526,87 8613,00 

11 18.01.2013 собственник денежная 

компенсация 
14,5 14,5 504600  494558,46 4995,54 5046 

12 18.01.2013 собственник денежная 

компенсация 
15,6 15,6 542880  532076,69 5374,51 5428,8 

14 18.01.2013 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

26,7 28,0  974400 910669,72 9198,68 54531,6 

15 18.01.2013 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

14,7 28,0  974400 501379,96 5064,44 467955,6 

Итого:         181,31 206,51 4263348 2923200 6184027,21 62464,91 940055,88 
9 ул.Крупской д.20 1 18.01.2013 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

49,0 49,0  1705200 1671266,52 16881,48 17052 

2 18.01.2013 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

50,6 50,6  1760880 1725838,49 17432,71 17608,80 

4 18.01.2013 собственник Денежная 

компенсация 
31,7 31,7 1103160,00  1081207,12 10921,28 11031,60 

5,6 18.01.2013 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

61,14 61,14  2127672,00 2085331,33 21063,95 21276,72 

Итого:         192,44 192,44 1103160 5593752 6563643,46 66299,42 66969,12 
10 ул.Поречье д.26 2 11.02.2013 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

48,46 48,46  1686408,00 1652848,48 16695,44 16864,08 

3 11.02.2013 собственник Денежная 

компенсация 
48,1 48,1 1673880,00  1640569,79 16571,41 16738,80 

5 11.02.2013 собственник Денежная 

компенсация 
38 38 1322400,00  1296084,24 13091,76 13224,00 

6,7 11.02.2013 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

29,44 29,44  1024512,00 1004124,21 10142,67 10245,12 

8 11.02.2013 собственник Денежная 

компенсация 
28,6 28,6 995280  975473,93 9853,27 9952,8 

Итого:         192,60 192,60 3991560 2710920 6569100,65 66354,55 67024,8 
  Итого по 3   МКД ( №8,№9,№10) 566,35 591,55      

  
11 ул.Свободы д.59 3 23.04.2013 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

18,5 28,0  974400 
 

630988,38 6373,62 337038 

4 23.04.2013 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

18,4 28,0  974400 627577,63 6339,17 340483,20 

5 23.04.2013 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

23,05 28,0  974400 786177,41 7941,19 180281,4 

6 23.04.2013 собственник Денежная 

компенсация 
18,2 18,2 633360  620756,14 6270,26 6333,6 

7,8 23.04.2013 собственник Денежная 36,1 36,1 1256280  1231280,03 12437,17 12562,8 



компенсация 
9 23.04.2013 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

18,5 28  974400 630988,38 6373,62 337038 

10 23.04.2013 собственник Денежная 

компенсация 
25,0 25,0 870000  852687 8613 8700 

Итого:         157,75 191,3 2759640 3897600 5380454,97 54348,03 1222437 
12 ул.Клары Цеткин 

д.16 
1 22.07.2013 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

12,0 28,0  974400 409289,76 4134,24 560976 

3 22.07.2013 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

47,15 47,15  1640820,00 1608167,68 16244,12 16408,20 

4 22.07.2013 собственник Денежная 

компенсация 
18,8 18,8 654240,00  641220,62 6476,98 6542,40 

5 22.07.2013 собственник Денежная 

компенсация 
19,8 19,8 689040,00  675328,10 6821,50 6890,40 

6,7 22.07.2013 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

26 28,0  974400 886794,48 8957,52 78648 

8 22.07.2013 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

30,9 30,9  1075320,00 1053921,13 10645,67 10753,20 

9 22.07.2013 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

31,01 31,01  1079148,00 1057672,95 10683,57 10791,48 

Итого:         185,66 203,66 1343280 5744088 6332394,72 63963,60 691009,68 
13 ул.Костромское 

шоссе д.12а 
1 13.12.2013 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

36,2 36,2  1259760,00 
 

1234690,78 
 

12471,62 
 

12597,60 
 

Итого:         36,2 36,2 0 1259760,00 
 

1234690,78 
 

12471,62 
 

12597,60 
 

14 ул.Свободы д.41 1 30.04.2014 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

37,1 37,1  1291080 1265387,51 12781,69 12910,80 

2 30.04.2014 собственник Денежная 

компенсация 
31,7 31,7 1103160,00  1081207,12 10921,28 11031,60 

3 30.04.2014 собственник Денежная 

компенсация 
30,9 30,9 1075320,00  1053921,13 10645,67 10753,20 

4 30.04.2014 собственник Денежная 

компенсация 
30 30 1044000,00  1023224,40 10335,60 10440,00 

5 30.04.2014 собственник Денежная 

компенсация 
41,9 41,9 1458120,00  1429103,41 14435,39 14581,20 

Итого:         171,6 171,6 4680600 1291080 5852843,57 59119,63 59716,8 
15 пл.Революции д.17 1 30.04.2014 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

29,0 29,0  1009200,00 989116,92 9991,08 10092,00 

2 30.04.2014 собственник Денежная 

компенсация 
30,9 30,9 1075320,00  1053921,13 10645,67 10753,20 

3 30.04.2014 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

32,2 32,2  1120560 
 

1098260,86 11093,54 11205,6 



4 30.04.2014 собственник Денежная 

компенсация 
14,4 14,4 501120  491147,71 4961,09 5011,20 

5 30.04.2014 собственник Денежная 

компенсация 
29,6 29,6 1030080  1009581,41 10197,79 10300,8 

6,7 30.04.2014 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

53,6 53,6  1865280 1828160,93 18466,27 18652,8 

Итого:         189,7 189,7 2606520 3995040 6470188,96 65355,44 66015,60 
  Итого по 5   МКД ( №11,№12,№13,№14,№15) 740,91 792,46      

  
16 ул.Луначарского 

д.36 
1 03.06.2014 собственник Денежная 

компенсация 
30,8 30,8 1071840,00  1050510,38 10611,22 10718,40 

2 03.06.2014 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

48,5 48,5  1687800 1654212,78 16709,22 16878 

4 03.06.2014 собственник Денежная 

компенсация 
58,6 58,6 2039280,00  1998698,33 20188,87 20392,80 

6 03.06.2014 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

18,7 28,0  974400 637809,88 6442,52 330147,60 

8 03.06.2014 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

16 28,0  974400 545719,68 5512,32 423168 

9 03.06.2014 собственник Денежная 

компенсация 
15,4 15,4 535920  525255,19 5305,61 5359,20 

10 03.06.2014 собственник Денежная 

компенсация 
27,9 27,9 970920,00  951598,69 9612,11 9709,20 

11 03.06.2014 собственник Денежная 

компенсация 
22,4 22,4 779520,00  764007,55 7717,25 7795,20 

13 03.06.2014 собственник Денежная 

компенсация 
32,0 32,0 1113600  1091439,36 11024,64 11136 

Итого:         270,3 291,6 6511080 3636600 9219251,84 93123,76 835304,4 
17 ул.Сельскохозяйст

венная д.2 
1 21.11.2014 собственник Денежная 

компенсация 
40,4 40,4 1405920,00  1377942,19 13918,61 14059,20 

4 21.11.2014 собственник Денежная 

компенсация 
19,3 19,3 671640  658274,36 6649,24 6716,40 

6 21.11.2014 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

27,81 28,0  974400 948529,02 9581,10 16289,88 

Итого:         87,51 87,7 2077560 974400 2984745,57 30148,95 37065,48 
18 ул.Мира д.19 1 03.12.2014 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

48,2 48,2  1677360 1643980,54 16605,86 16773,6 

2 03.12.2014 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

49,6 49,6  1726080 1691731,01 17088,19 17260,80 

Итого:         97,8 97,8  3403440 3335711,55 33694,05 34034,4 
19 ул.Поречье д.24 1 08.12.2014 собственник Денежная 

компенсация 
28,44 28,44 989712,00  970016,73 9798,15 9897,12 

3 08.12.2014 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

11,72 28,0  974400 399739,67 4037,77 570622,56 



7 08.12.2014 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

32,7 32,7  1137960,00 1115314,60 11265,80 11379,60 

Итого:         72,86 89,14 989712,00 2112360,00 2485071 25101,72 591899,28 
20 ул.Свердлова д.3 1 08.12.2014 собственник Денежная 

компенсация 
37,7 37,7 1311960,00  1285852,00 12988,40 13119,60 

Итого:         37,7 37,7 1311960,00  1285852,00 12988,40 13119,60 
21 ул.Подбельского 

д.20 
1 13.01.2015 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

26,21 28,0  974400 893957,05 9029,87 71413,08 

2 13.01.2015 собственник Денежная 

компенсация 
32,3 32,3 1124040  1101671,60 11128 11240,4 

3 13.01.2015 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

10,13 28,0  974400 345508,77 3489,99 625401,24 

4 13.01.2015 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

29,3 29,3  1019640,00 999349,16 10094,44 10196,40 

Итого:         97,94 117,6 1124040 2968440 3340486,58 33742,30 718251,12 
22 ул.Ленина д.3 2 02.04.2015 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

16,3 28,0  974400 555951,92 5615,68 412832,40 

3 02.04.2015 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

28,1 28,1  977880,00 958420,19 9681,01 9778,80 

4 02.04.2015 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

31,9 31,9  1110120,00 1088028,61 10990,19 11101,20 

5 02.04.2015 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

19,8 28,0  974400 675328,10 6821,50 292250,40 

6 02.04.2015 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

48,4 48,4  1684320,00 1650802,03 16674,77 16843,20 

Итого:         144,5 164,4  5721120,00 4928530,85 49783,15 742806,00 
23 Пер.Подбельского 

д.7 
1 25.06.2015 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

17,56 28,0  974400 598927,35 6049,77 369422,88 

2,3 25.06.2015 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

34,7 34,7  1207560,00 1183529,56 11954,84 12075,60 

4 25.06.2015 собственник Денежная 

компенсация 
39,2 39,2 1364160,00  1337013,22 13505,18 13641,60 

6 25.06.2015 собственник Денежная 

компенсация 
43,6 43,6 1517280  1487086,13 15021,07 15172,80 

8 25.06.2015 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

16,76 28,0  974400 571641,36 5774,16 396984,48 

9 25.06.2015 собственник Денежная 

компенсация 
34,8 34,8 1211040,00  1186940,30 11989,30 12110,40 

10 25.06.2015 наниматель Предоставление 

жилого 

17,51 28,0  974400 597221,97 6032,55 371145,48 



помещения 

11 25.06.2015 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

27,03 28,0  974400 921925,18 9312,38 43162,44 

12 25.06.2015 собственник Денежная 

компенсация 
37,9 37,9 1318920,00  1292673,49 13057,31 13189,20 

13 25.06.2015 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

31,68 31,68  1102464,00 1080524,97 10914,39 11024,64 

Итого:         300,74 333,88 5411400,00 6207624 10257483,53 103610,95 1257929,52 
24 ул.Поречье д.28 1 25.06.2015 собственник Денежная 

компенсация 
51,4 51,4 1788720,00  1753124,47 17708,33 17887,20 

3 25.06.2015 собственник Денежная 

компенсация 
27,7 27,7 963960,00  944777,20 9543,20 9639,60 

4 25.06.2015 собственник Денежная 

компенсация 
53,9 53,9 1875720,00  1838393,17 18569,63 18757,20 

5 25.06.2015 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

51,24 51,24  1783152,00 1747667,28 17653,20 17831,52 

6 25.06.2015 собственник Денежная 

компенсация 
13,9 13,9 483720,00  474093,97 4788,83 4837,20 

Итого:         198,14 198,14 5112120,00 1783152,00 6758056,09 68263,19 68952,72 
25 ул.Красовского 

д.70 
1 01.09.2015 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

23,93 28,0  974400 816192,00 8244,36 149963,64 

2 01.09.2015 собственник Денежная 

компенсация 
44,1 44,1 1534680,00  1504139,87 15193,33 15346,80 

3 01.09.2015 собственник Денежная 

компенсация 
79,35 79,35 2761380,00 

 

 2706428,54 27337,66 27613,80 

Итого:         147,38 151,45 4296060,00 974400,00 5026760,41 50775,35 192924,24 
26 пл.Революции д.1 1 29.06.2016 собственник Денежная 

компенсация 
51,7 51,7 1799160  1763356,71 17811,69 17991,60 

    2 29.06.2016 собственник Денежная 

компенсация 
14,3 14,3 497640 

 

 487736,96 
 

4926,64 
 

4976,40 
 

    2а 29.06.2016 собственник Денежная 

компенсация 
24,50 

 

24,50 
 

852600,00 
 

 835633,26 
 

8440,74 
 

8526,00 
 

    3 29.06.2016 собственник Денежная 

компенсация 
18,7 18,7 650760,00  637809,87 6442,53 6507,60 

    3а 29.06.2016 собственник Денежная 

компенсация 
27,4 27,4 953520,00 

 

 934544,95 
 

9439,85 
 

9535,20 
 

    4 29.06.2016 собственник Денежная 

компенсация 
15,60 

 

15,6 542880 
 

 532076,69 
 

5374,51 
 

5428,8 
 

    5 29.06.2016 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

14 28,0  974400 477504,72 4823,28 492072 

    6 29.06.2016 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

16 28  974400 545719,68 5512,32 423168 

    7 29.06.2016 наниматель Предоставление 

жилого 

13,09 28,0  974400 446466,91 4509,77 523423,32 



помещения 

    8 29.06.2016 наниматель Предоставление 

жилого 

помещения 

25,72 28,0  974400 877244,39 8861,05 88294,56 

    9 29.06.2016 собственник Денежная 

компенсация 
27,5 27,5 957000,00  937955,70 9474,30 9570,00 

    10 29.06.2016 собственник Денежная 

компенсация 
30,38 30,38 1057224,00  1036185,24 10466,52 10572,24 

Итого:         278,89 322,08 7310784,00 3897600,00 9512235,08 96083,20 1600065,72 

  Итого по второму этапу: 
3583,19 3864,69 63192624 71298588 122213581,26 1234480,62 11043150,12 

 
ИТОГО по программе: 

4250,97 4564,45 76384017 79066605,49 142218330,41 1436548,76 11795743,32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
Приложение N 4 

к муниципальной  адресной программы 

«Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда на территории городского округа — город 

Галич Костромской области на 2019-2025 годы» 

 

                                                                                                                   

                                                                                                                      Планируемые показатели 

                                                                                переселения граждан из аварийного жилищного фонда 

                                                                      на территории городского округа — город  Галич Костромской области , 

                                                                                      признанного таковым до 1 января 2017 года 

 

N п/п Наименование 

муниципального 

образования 

Расселяемая площадь Количество переселяемых жителей 

2019 г. 2021 г. -2022 г. Всего 2019 г. 2021 г. -2022 г Всего 

кв.м кв.м кв.м чел. чел. чел. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Всего по программе 

переселения: 
667,78 3583,19 4250,97 48 240 288 

 

 

 


